

Nr 359.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående familjepension efter framlidne statsministern Per Albin Hansson; given Stockholms slott den 1 november 1946.

Kungl. Maj:t vill härmed, under återopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

GUSTAF.

Ernst Wigforss.

Utdrag av protokollet över finansärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 1 november 1946.

N ä r v a r a n d e:

Statsministern ERLANDER, ministern för utrikes ärendena UNDÉN, statsråden WIGFORSS, MÖLLER, SKÖLD, QUENSEL, GJÖRES, DANIELSON, VOUGT, MYRDAL, ZETTERBERG, NILSSON, STRÄNG, ERICSSON, MOSSBERG, WEIJNE.

Efter gemensam beredning med statsrådets övriga ledamöter anför chefen för finansdepartementet, statsrådet Wigforss.

Fråga har uppkommit om beredande av familjepension efter framlidne statsministern Per Albin Hansson. Då det synes skäligt, att dylik pension får utgå av statsmedel till fru Sigrid Eleonora Hansson, född Vestdahl, torde förslag härom böra underställas riksdagens prövning. Pensionen bör bestämmas till belopp, motsvarande det högsta i allmänna familjepensionsreglementet fastställda familjepensionsunderlaget eller 4 020 kronor, vartill böra komma rörliga tilläggsförmåner enligt vanliga grunder. Pensionen bör utgå från och med den 7 oktober 1946 och bestridas från anslaget till diverse pensioner och understöd m. m. Det torde få ankomma på Kungl. Maj:t att meddela de närmare föreskrifter i fråga om pensionen, som må befinnas erforderliga.

Under åberopande av det anförda hemställer jag, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva,

att fru Sigrid Eleonora Hansson, född Vestdahl, må från och med den 7 oktober 1946 från anslaget till diverse pensioner och understöd m. m. uppbära en årlig pension av 4 020 kronor.

Med bifall till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställan förordnar Hans Maj:t Konungen, att proposition av den lydelse, bilaga till detta protokoll utvisar, skall avlätas till riksdagen.

Ur protokollet:

Ivar Löfqvist.